

10カ年データ

(単位:億円)

| | 2011年度 | 2012年度 | 2013年度 | 2014年度 | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 |
|------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 実質業務純益 | 3,422 | 2,846 | 2,858 | 3,167 | 3,183 | 2,323 | 2,705 | 2,822 | 2,890 | 2,947 |
| 与信関係費用 | △ 89 | 61 | 91 | 193 | △ 259 | △ 285 | 29 | △ 29 | △ 438 | △ 78 |
| 株式等関係損益 | △ 339 | △ 42 | △ 37 | △ 21 | 296 | 364 | 63 | 137 | 401 | △ 435 |
| うち株式等償却 | △ 303 | △ 77 | △ 23 | △ 3 | △ 63 | △ 38 | △ 0 | △ 34 | △ 124 | △ 8 |
| その他の臨時損益 | △ 272 | △ 314 | △ 332 | △ 414 | △ 439 | △ 439 | △ 472 | △ 365 | △ 276 | △ 602 |
| 経常利益 | 2,721 | 2,550 | 2,580 | 2,924 | 2,780 | 1,963 | 2,326 | 2,564 | 2,576 | 1,831 |
| 特別損益 | 228 | △ 267 | △ 113 | △ 599 | △ 49 | △ 52 | 61 | △ 150 | △ 169 | 168 |
| 法人税等合計 | △ 1,093 | △ 751 | △ 916 | △ 601 | △ 939 | △ 569 | △ 730 | △ 605 | △ 756 | △ 560 |
| 当期純利益 | 1,856 | 1,531 | 1,549 | 1,724 | 1,791 | 1,342 | 1,657 | 1,807 | 1,650 | 1,439 |
| 非支配株主に帰属する当期純損益 | △ 209 | △ 194 | △ 172 | △ 127 | △ 122 | △ 127 | △ 117 | △ 68 | △ 20 | △ 17 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1,646 | 1,337 | 1,376 | 1,596 | 1,669 | 1,214 | 1,539 | 1,738 | 1,630 | 1,421 |
| 資産の部合計 | 343,763 | 377,040 | 418,894 | 462,359 | 582,299 | 654,537 | 683,567 | 570,291 | 565,005 | 621,638 |
| 貸出金 | 206,364 | 223,916 | 238,240 | 255,500 | 275,258 | 280,404 | 281,905 | 290,257 | 297,033 | 305,069 |
| 有価証券 | 67,957 | 63,460 | 57,644 | 48,133 | 49,262 | 51,277 | 55,376 | 57,595 | 64,375 | 69,834 |
| 負債の部合計 | 320,392 | 353,735 | 394,483 | 435,189 | 555,254 | 626,620 | 654,844 | 542,987 | 539,096 | 594,413 |
| 預金 | 220,778 | 230,238 | 241,233 | 250,797 | 267,019 | 360,008 | 373,518 | 319,035 | 306,889 | 334,676 |
| 譲渡性預金 | 32,528 | 41,035 | 51,001 | 65,705 | 71,306 | 73,266 | 65,633 | 63,286 | 58,602 | 71,605 |
| 純資産の部合計 | 23,370 | 23,304 | 24,410 | 27,169 | 27,045 | 27,916 | 28,723 | 27,303 | 25,909 | 27,225 |
| 株主資本 | 18,178 | 17,115 | 19,017 | 18,601 | 19,668 | 20,316 | 21,278 | 22,429 | 23,343 | 24,160 |
| うち利益剰余金 | 6,968 | 7,901 | 8,864 | 9,703 | 10,871 | 11,590 | 12,634 | 13,875 | 14,950 | 15,810 |
| その他の包括利益累計額 | 90 | 1,344 | 2,035 | 5,296 | 4,101 | 4,309 | 4,968 | 4,104 | 2,208 | 2,777 |
| 非支配株主持分 | 5,101 | 4,844 | 3,356 | 3,269 | 3,271 | 3,284 | 2,468 | 758 | 345 | 277 |
| 連結普通株式等Tier1比率 | — | 8.30% | 9.32% | 10.28% | 11.36% | 11.04% | 11.33% | 12.18% | 12.62% | 12.12% |
| 連結Tier1比率 | — | 9.95% | 10.83% | 11.45% | 13.36% | 13.54% | 13.74% | 14.18% | 14.47% | 13.51% |
| 連結総自己資本比率 | — | 14.10% | 14.78% | 15.57% | 16.75% | 16.42% | 16.31% | 16.77% | 17.23% | 15.76% |
| 1株当たり配当金(円)* | 85 | 90 | 100 | 120 | 130 | 130 | 130 | 140 | 150 | 150 |
| 配当性向 | 30.3% | 27.2% | 29.3% | 29.6% | 30.0% | 40.9% | 32.1% | 30.5% | 34.5% | 39.5% |
| 1株当たり純資産(円)* | 4,131.11 | 4,707.16 | 5,110.21 | 6,186.38 | 6,181.19 | 6,437.57 | 6,897.36 | 7,008.67 | 6,822.48 | 7,192.07 |
| 1株当たり当期純利益(円)* | 385.40 | 312.76 | 344.88 | 403.84 | 433.30 | 317.24 | 403.91 | 458.91 | 434.31 | 379.65 |
| 自己資本ROE | 9.58% | 7.48% | 7.13% | 7.17% | 7.00% | 5.01% | 6.05% | 6.58% | 6.25% | 5.41% |

*2016年10月1日付けで実施した株式併合(普通株式10株につき1株の割合)が過年度において実施されていたと仮定し、表示